Banyak faktor yang menjadi penyebab baik atau buruk

seorang siswa dalam perkembangan akhlaknya, baik yang berasal dari

dirinya sendiri maupun lingkungan sekitar.

Untuk menjelaskan pengertian akhlak dari segi istilah, kita dapat

merujuk kepada berbagai pendapat para pakar di bidang ini. Ibnu miskawih

(W, 421 H/ 1030 M) yang selanjutnya dikenal sebagai pakar bidang akhlak

terkemuka dan terdahulu misalnya secara sngkat mengatakan bahwa akhlak

adalah sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan